МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

25.03.2020 года № 55
пгт. Ачит

О мероприятиях по переходу
МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»
на особый режим функционирования.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020

года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года
№100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020
года № 321-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области
на особый режим общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционирования, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения» и
на основании приказа   Управления образования администрации Ачитского городского округа № 91  от
24.03.2020 года «О мероприятиях по переходу образовательных организаций на особый режим
функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся в

учреждении.
2. Педагогам дополнительного образования обеспечить обучение с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для обучающихся, не
посещающих занятия в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» по решению родителей (законных
представителей) на период режима повышенной готовности с 25 марта 2020 года по 6 апреля 2020 года.

3. Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УВР, разработать и утвердить
«Положение о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в
дистанционной форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО», в котором определить порядок
оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведения
текущего и итогового контроля по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам.

4.  Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УВР, сформировать
расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой
дополнительной общеобразовательной общеращвивающей программе, предусматривая сокращение
времени проведения занятия.

5. Педагогам дополнительного образования уведомить родителей (законных предстапвителей)
обучающихся о возможности перехода на реализацию дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий на период действия режима повышенной готовности.